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W styczniu ukazała się książka „Franciszek Szczepańczyk. Życie i dzieło
kronikarza codzienności”. We wtorek rano zastępca burmistrza Magdalena
Czarnecka spotkała się z autorem - Jarosławem Zawiszą, mieszkańcem
Czarkowa.

- Franciszek Szczepańczyk zapisał się w dziejach naszego regionu jako nauczyciel,
społecznik, pisarz, poeta, badacz folkloru i twórca wielu prac o charakterze
pamiętnikarskim. Lektura książki Jarosława Zawiszy nie tylko pozwala na zgłębienie
wiedzy o tej postaci, ale zabiera czytelnika w podróż po dziejach Pszczyny i Górnego
Śląska. Autor odkrywa przed czytelnikami wiele historii, które przez dekady schowane
były głęboko w szufladach i archiwach. Gratuluję wybitnej pracy - mówi Magdalena
Czarnecka.
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Licząca ponad 400 stron książka opisująca postać Franciszka Szczepańczyka została
wydana przez Instytut Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfantego. Przybliża poszczególne
etapy życia Szczepańczyka: dzieciństwo i młodość, początki pracy zawodowej
przypadające na okres I wojny światowej i po odzyskaniu przez Polskę niepodległości,
pracę oświatowa na Górnym Śląsku, zmagania z niemieckim okupantem podczas II wojny
światowej, powrót do szkolnictwa po zakończeniu wojny oraz okres emerytury.

Praca zawiera liczne fragmenty wspomnień Szczepańczyka, ujęte w cytaty, które, obok
wydarzeń z życia osobistego i rodzinnego, dotykają również spraw kluczowych dla dziejów
lokalnych społeczności, takich jak warunki pracy w szkolnictwie stopnia podstawowego,
stosunki narodowe, działalność polskich organizacji patriotycznych (Związek Powstańców
Śląskich, Związek Obrony Kresów Zachodnich, Towarzystwo Czytelni Ludowych),
aktywność miejscowych społeczników.

Życie Szczepańczyka jest okazją do zgłębienia historii miejscowości, w których pracował.
Jego życiorys może być o tyle ciekawy, iż łączy w sobie człowieka kilku epok (od zaborów
po okres PRL-u) i związanego z obszarami zróżnicowanymi historycznie i kulturowo:
Galicją wraz ze Śląskiem Cieszyńskim oraz Górnym Śląskiem. Osoba Szczepańczyka może
więc stanowić doskonały przykład nauczyciela przeszczepiającego doświadczenia
ugruntowane w pracy oświatowo-społecznej w warunkach zaboru austriackiego na ziemię
górnośląską, która po wiele set latach przynależności do różnych organizmów
państwowych, w 1922 r. ponownie znalazła się w granicach państwa polskiego. Na
marginesie życia zawodowego Szczepańczyka, autor przybliża również życie rodzinne, nie
mniej bogate w różnorodne doświadczenia.

- Mam nadzieję, że dzięki tej książce postać Franciszka Szczepańczyka zostanie odkryta
na nowo i znajdzie godne miejsce w galerii wybitnych postaci ziemi pszczyńskiej. Za
pomoc w udostępnieniu źródeł - rękopiśmiennych wspomnień bohatera pracy - a także
ogromną życzliwość i miłą współpracę przy jej powstawaniu dziękuję rodzinie
Szczepańczyków, zwłaszcza Pani Zofii Szczepańczyk i śp. Wiesławowi Szczepańczykowi.
Dziękuję również władzom miasta za otwartość i zaangażowanie w działania
upowszechniające wiedzę o Franciszku Szczepańczyku - mówi Jarosław Zawisza.

Na przełomie lutego i marca odbędzie się spotkanie promocyjne książki. Szczegóły
podamy niebawem.
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